

WIDERRUF DER VOLLMACHT/BRIEFWAHLSTIMMEN

Eintr	ittskarten- bzw. Aktionä	irsnummer:	
Anza	hl Stückaktien:		
Ich/Wir v			widerrufe(n) hiermit die von mir/uns
am .	2	018	
			mmrechtsvertreter, Herrn Professor Dr. Herrn Holger Friederichs, wohnhaft in Köln
	an Frau/Herrn	bevollmächtigte(r) Dritte(r)	
	wohnhaft in	Wohnort	
	•	•	16. Mai 2018 einberufenen rtreten und das Stimmrecht für mich/uns
	abgegebenen Briefw	vahl-Stimmen.	
	Ort, Datum	Unterschrift(en)	bzw. Person des Erklärenden (lesbar)



Hinweise:

- Der Widerruf der Vollmacht bedarf der Textform (§ 126b BGB). Bei persönlicher Teilnahme an der Hauptversammlung gilt eine zuvor erteilte Vollmacht als widerrufen.
- Sofern Sie die den von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertretern erteilte Vollmacht widerrufen, übermitteln Sie den Widerruf bis zum 15. Mai 2018 (18:00 Uhr MESZ) bitte an folgende Adresse: AIXTRON SE c/o Better Orange IR & HV AG, Haidelweg 48, 81241 München, Telefax: +49 (89) 889 690 633 oder per E-Mail an aixtron@better-orange.de.
- Der Widerruf der Vollmacht kann auch unter Nutzung des passwortgeschützten Internetservice gemäß des von der Gesellschaft festgelegten Verfahrens unter der Internetadresse www.aixtron.com/hv bzw. über die Aktionärs-App "BetterSmart" bis zum 15. Mai 2018 (18:00 Uhr MESZ) erklärt werden. Die Aktionärs-App kann kostenfrei über die gängige App-Marktplätze ("App Store" / "Play Store") heruntergeladen werden.
- Nach diesem Zeitpunkt bitten wir Sie, ausschließlich folgende E-Mail-Adresse zu benutzen:
 aixtron@better-orange.de. Alternativ können Sie den Widerruf der Vollmacht auch am Zugangsschalter der Hauptversammlung überreichen. Die persönliche Teilnahme an der Hauptversammlung gilt automatisch als Widerruf der zuvor an die von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter erteilten Vollmacht und Weisungen.
- Sofern Sie die einem Dritten erteilte Vollmacht widerrufen, können Sie den Widerruf gegenüber dem von Ihnen bevollmächtigten Dritten oder auch gegenüber der Gesellschaft erklären. Falls Sie den Widerruf gegenüber der Gesellschaft erklären, übermitteln Sie bitte den Widerruf bis zum 15. Mai 2018 (18:00 Uhr MESZ) an folgende Adresse: AIXTRON SE c/o Better Orange IR & HV AG, Haidelweg 48, 81241 München, Telefax: +49 (89) 889 690 633 oder per E-Mail an aixtron@better-orange.de.
- Nach diesem Zeitpunkt bitten wir Sie, ausschließlich folgende E-Mail-Adresse zu benutzen: aixtron@better-orange.de. Alternativ können Sie den Widerruf der Vollmacht auch am Zugangsschalter der Hauptversammlung überreichen. Ein solcher Widerruf erfolgt zudem formfrei durch persönliches Erscheinen auf der Hauptversammlung.
- Abgegebene Briefwahl-Stimmen können schriftlich oder elektronisch widerrufen werden. Sofern Sie abgegebene Briefwahl-Stimmen widerrufen, übermitteln Sie den Widerruf bis zum 15. Mai 2018 (18:00 Uhr MESZ) an folgende Adresse: AIXTRON SE c/o Better Orange IR & HV AG, Haidelweg 48, 81241 München, Telefax: +49 (89) 889 690 633 oder per E-Mail an aixtron@better-orange.de.
- Der Widerruf der abgegebenen Briefwahl-Stimmen kann auch unter Nutzung des passwortgeschützten Internetservice gemäß des von der Gesellschaft festgelegten Verfahrens unter der Internetadresse www.aixtron.com/hv bzw. über die Aktionärs-App "BetterSmart" bis zum 15. Mai 2018 (18:00 Uhr MESZ) erklärt werden. Die persönliche Teilnahme an der Hauptversammlung gilt automatisch als Widerruf der zuvor erfolgten Stimmabgabe per Briefwahl.